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Kalifornijski sen o winie  7-21 września 2024

 13 850 PLN + 11 350 USD

+ przelot od 5000 PLN,

Oferty przelotów w klasie Economy Premium i Biznes 
dostępne na zapytanie

 Wycieczkę prowadzi Wojciech Giebuta

Los Angeles – San Francisco 

Napa – Sonoma – Las Vegas 

Dzień 1 Przelot i powitanie Kalifornii
Po porannej zbiórce na warszawskim lotnisku Okęcie, o godzinie 11.10 
wylecimy polskimi liniami LOT bezpośrednio do Los Angeles (czas 
trwania lotu 12 godzin). Po wylądowaniu, o godzinie 14.35 czasu lo-
kalnego przejedziemy do hotelu, aby się zameldować, rozpakować 
i odpocząć. Po południu chętni będą mogli wybrać się na krótki spacer 
po jednej z najsłynniejszych plaż Kalifornii – Venice Beach. Wczesnym 
wieczorem zaprosimy wszystkich na wspólną kolację i pierwsze spo-
tkanie z kalifornijskimi winami. Nocleg w Los Angeles.

Dzień 2 Los Angeles – Miasto Aniołów
Przedpołudnie przeznaczymy na zwiedzanie najsłynniejszych miejsc 
w Los Angeles, które związane są z przemysłem filmowym. Podjedzie-

my do obserwatorium astronomicznego, z którego najlepiej widać 
słynny napis Hollywood. Przespacerujemy się Aleją Sławy i zagląd-
niemy do Dolby Theater, w którym co roku odbywają się ceremonie 
wręczania Oskarów. Po przerwie kawowej przeniesiemy się do Beverly 
Hills na spacer ulicą milionerów – Rodeo Drive. Następnie przejdziemy 
Bulwarem Zachodzącego Słońca w stronę Santa Monica. Ta poło-
żona nad samym oceanem dzielnica Los Angeles jest uosobieniem 
kalifornijskiego snu. W restauracji przy plaży zjemy wspólny lunch, 
po którym znajdziemy czas na spacer. Późnym popołudniem wrócimy 
do hotelu. Chętni będą mogli wybrać się na koncert tutejszych filhar-
moników w Walt Disney Hall lub na spektakl w Los Angeles Opera, 
uważanej za drugi najważniejszy teatr operowy w Stanach Zjednoczo-
nych. Nocleg w Los Angeles. 

Kalifornia kojarzy się nam z wieloma fantastycznymi rzeczami: Hollywood i przemysł filmowy, wielkie miasta będące ikonami Ameryki, 
piękne nadmorskie promenady i plaże, fantastyczna przyroda licznych Parków Narodowych, światowej sławy opera i orkiestry 
symfoniczne, a przede wszystkim wino, które uznawane jest za najwspanialsze w całym Nowym Świecie. Jest tego tyle, że można by 
zorganizować w te strony kilka różnych wycieczek. My postaraliśmy się połączyć wszystkie te wątki w jedną, dwutygodniowa całość. 
Zapraszamy na wyprawę, podczas której każdy będzie mógł śnić swój własny kalifornijski sen.
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Dzień 3 Harry Potter, Indiana Jones i wina z Santa Barbara
Przed południem nadal pozostaniemy w filmowym klimacie. Po wy-
kwaterowaniu z hotelu przejedziemy do położonego na przedmie-
ściach Los Angeles Universal Studios. Tam zwiedzimy najsłynniejsze 
studio filmowe świata. Podczas godzinnej przejażdżki osobiście do-
świadczymy ataku dinozaurów w Parku Jurajskim, katastrofy w lon-
dyńskim metrze oraz powodzi w meksykańskim pueblo. W drugiej 
części pobytu chętni będą mogli przespacerować się ulicą Pokątną 
lub sfotografować się przy słynnych niebieskich drzwiach w Notting 
Hill. Po pełnym wrażeń przedpołudniu przejedziemy do położone-
go nad oceanem miasteczka Santa Barbara. Tu znajdziemy czas 
na lunch we własnym zakresie, któremu mogą towarzyszyć lokalne 
wina, powstające z trzech rodańskich szczepów – syrah, granache 
i mourvèdre. Po odpoczynku ruszymy dalej na północ, by wieczorem 
zakwaterować się w Paso Robles. Tam też zjemy wspólną kolację 
w restauracji specjalizującej się w organicznej kuchni. Wieczór będzie 
okazją do pierwszego spotkania z wyjątkowymi, lokalnymi winami. 
Nocleg w Paso Robles.

Dzień 4 Z wizytą u Paderewskiego
Nie wszyscy wiedzą, że najsłynniejszym mieszkańcem Paso Robles 
był Ignacy Jan Paderewski wybitny wirtuoz i polityk, który w Kalifor-
nii znany jest przede wszystkim jako… winiarz. To właśnie nasz krajan 
założył w tej części stanu pierwsze duże winnice i sprowadził tu słynną 
odmianę zinfandel. Doceniając wkład naszego rodaka w rozwój 
miejscowego winiarstwa poświęcimy cały dzień na próbowanie tu-
tejszych win. Odwiedzimy między innymi Cass Winery oraz Hope 
Family Wines. Winnice te założone zostały w miejscu, gdzie przed 
wojną znajdowało się należące do Paderewskiego rancho San Igna-
cio. Ten spokojny dzień pełen doskonałych smaków przeplatających 
się z pięknymi widokami okrasimy spacerem po miasteczku śladem 
pamiątek po wielkim Polaku. Nocleg w Paso Robles. 

Dzień 5 Przez Big Sur i Monterey do San Francisco 
Od rana będziemy kontynuowali naszą podróż na północ. Zacznie-
my od położonych w regionie Monterey Scheid Vineyards – gdzie 
czeka nas przekrojowa degustacja oraz wspólny lunch z właścicie-
lami winnicy. Odpowiednio posileni będziemy mogli przejechać 
przez najpiękniejszą cześć kalifornijskiego wybrzeża – Big Sur. 
Z okien autokaru, a także podczas postojów i krótkich spacerów bę-
dziemy mogli zachwycić się fantazyjnymi formami skalnymi, pla-

żami przypominjącymi Karaiby, wodospadami i lazurową barwą 
oceanu. Po przejechaniu słynnego mostu Bixby Bridge zatrzyma-
my się w miasteczku Monterey. Ta dawna osada rybacka dziś jest 
jedną najsłynniejszych kolonii artystycznych w regionie. Historyczny 
port z drewnianym molo będzie doskonałym entourage na popołu-
dniową kawę lub kieliszek dobrego sauvignon blanc. Wieczorem 
tego dnia dojedziemy do San Francisco, gdzie zakwaterujemy się 
w centrum miasta i udamy na kolację we własnym zakresie. Nocleg 
w San Francisco.

Dzień 6 Ulice San Francisco i Golden Gate
Cały dzień spędzimy w mieście stromych ulic i tramwajów. Prze-
konamy się o tym, przejeżdżając przez słynną Lombard Street 
oraz podróżując linowo-szynowym tramwajem. Przespacerujemy 
się po dzielnicy Haight-Ashbury – kolebce ruchu hipisowskiego. 
To właśnie tutaj podczas lata miłości przyjechali hipisi z całych Sta-
nów, między innymi Jimi Hendrix i Janis Joplin. Na lunch we własnym 
zakresie zatrzymamy się w portowej dzielnicy Fisherman’s Wharf. 
Popołudniowy czas wolny będzie można przeznaczyć na spacery 
wokół Union Square, a wieczorem zaprosimy na rejs po Zatoce San 
Francisco. Na statku zjemy kolację – a także, co w tym przypadku naj-
ważniejsze przepłyniemy pod słynnym mostem Golden Gate, który 
w zachodzącym słońcu wygląda najpiękniej. W powrotnej trasie mi-
niemy wyspę z więzieniem Alcatraz. Nocleg w San Francisco.

Dzień 7 Napa Valley i winnice Sonomy
Wczesnym rankiem opuścimy San Francisco i przejeżdżając przez słyn-
ny Golden Gate, udamy się do najważniejszych apelacji Kalifornii i ca-
łych Stanów Zjednoczonych. Zaczniemy od wizyty posiadłości nale-
żącej do rodziny Hess. Miejsce to słynie między innymi z wyjątkowych 
win Hess Collection, które powstają z winogron zbieranych na po-
jedynczych parcelach. Drugim powodem, dla którego odwiedzimy 
właśnie tego producenta, jest należąca do rodziny kolekcja dzieł 
sztuki współczesnej. Wśród rzeźb i obrazów będziemy mogli oglądać 
prace między innymi Magdaleny Abakanowicz, Francisa Bacona czy 
Georga Baselitza. Wczesnym popołudniem przejedziemy do wyjąt-
kowej restauracji Barndiva na lunch połączony z kolejną degustacją 
win. Po południu zasiądziemy na tarasie jednej z winiarni Sonomy, by 
cieszyć się pięknym widokiem i kosztować kolejnych win. Wieczorem 
zakwaterujemy się w hotelu w Napa Valley.
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Dzień 8 Robert Mondavi i jego fume blanc
Cały ten dzień poświęcimy na pobyt w Napa Valley. Bardzo wczesnym 
rankiem chętni będą mogli polatać balonem nad winnicami Napa Val-
ley. Najważniejsze jednak będą wizyty w winnicy Roberta Monda-
viego, którego śmiało możemy nazwać ojcem współczesnego kali-
fornijskiego winiarstwa. W założonej w 1966 roku winiarni będziemy 
mogli zdegustować między innymi słynne Fume Blanc, czyli wykre-
owaną przez Mondaviego amerykańską wersję beczkowego sauvi-
gnon blanc. Po południu przejedziemy do miasteczka Santa Helena – 
drugiego po Napie ważnego ośrodka winiarskiego. Tutaj znajdziemy 
czas na lunch we własnym zakresie. Po południu odwiedzimy zaprzy-
jaźnioną z Klubem Domu Wina winiarnię Duckhorn słynącą z najlep-
szych merlotów w całej apelacji. Oczywiście nasza degustacja nie 
ograniczy się wyłącznie do tej jednej odmiany. Wieczór zakończymy 
wspólną kolacją. Nocleg w Napa Valley.

Dzień 9 Opus One i podróż w Sierra Nevada
Kolejne przedpołudnie przeznaczamy na odpoczynek i relaks. Chęt-
ni będą mogli wybrać się do jeszcze jednej – wyjątkowej – winnicy, 
jaką jest Opus One. Tę świątynię wina zaprojektowano specjalnie, aby 
tworzyć tam wielkie wina, które są wspólnym dziełem Roberta Mon-
daviego i barona Filipa Rothschilda z Bordeaux. Jeszcze w Napie 
zjemy lunch, do którego ponownie podamy wina ze słynnej apelacji. 
Po tak radosnym przedpołudniu czeka nas dłuższy przejazd w stronę 
gór i Parku Narodowego Yosemite. Będziemy podróżować przez te-
reny, opanowane w połowie XIX wieku przez słynną gorączkę złota, 
mijając po drodze na wpół opuszczone górnicze miasteczka, które 
swoim wyglądem i atmosferą nie zmieniły się od stu, a może nawet 
dwustu lat. Wieczorem osiągniemy nasz cel i zakwaterujemy się w ho-

telu położonym w środku lasu u stóp Sierra Nevada, nieopodal bramy 
wjazdowej do parku narodowego. Tego dnia kolację we własnym 
zakresie będzie można zjeść w hotelu.

Dzień 10 Park Narodowy Yosemite 
Po wczesnym śniadaniu, o rześkim poranku wyruszymy na spotkanie 
z bajkową przyrodą. Większość dnia spędzimy w Dolinie Yosemite 
gdzie każdy we własnym tempie będzie mógł przemierzać najpięk-
niejsze przyrodnicze ścieżki i szlaki. Zobaczymy między innymi punkty 
widokowe Tunnel View, z którego rozpościera się panorama całej 
doliny, wybierzemy się na Glacier Point, z którego doskonale widać 
wysoką na ponad 2300 metrów skałę El Capitan. Zatrzymamy się nad 
sezonowymi jeziorami, w których odbijają się porośnięte lasami góry 
i – przede wszystkim – będziemy podziwiali liczne wodospady, z któ-
rych najsłynniejszymi są Yosemite, Vernal i Nevada. Do wszystkich 
najważniejszych atrakcji parku można podjechać elektrycznym auto-
busem, który kursuje tu non stop. W połowie zwiedzania znajdziemy 
czas na przekąskę w jednym z tutejszych zajazdów. Po południu, 
wrócimy do naszego leśnego hotelu, gdzie zjemy kolację i skosztujemy 
win z apelacji Sierra Foothills.

Dzień 11 Wielkie Sekwoje i Dolina Śmierci
Zanim opuścimy góry Sierra Nevada, odwiedzimy jeszcze jeden cud 
przyrodniczy jakim jest las sekwoi. Nie wszyscy o tym wiedzą, ale 
to właśnie tutaj, w parku wpisanym na listę światowego dziedzic-
twa przyrodniczego UNESCO znajdują się najstarsze sekwoje – w tym 
liczące 2900 lat drzewo Grizzly Giant. Przespacerujemy się po-
między tymi gigantami mierzącymi niemal 70 metrów wysokości. 
Tego dnia czeka nas najdłuższy i najbardziej zróżnicowany przejazd 
podczas całej wyprawy. Od zielonych skalistych gór, przez żyzne doli-
ny, wielki płaskowyż Nevady, aż do najsuchszego miejsca na świecie – 
czyli Doliny Śmierci. Ten jakże inny od poprzedniego Park Narodowy 
USA obejmuje dno dawno wyschniętego słonego jeziora. Jest to teren 
jednej z największych depresji w Ameryce Północnej i jednocześnie 
jedno z najbardziej suchych miejsc na całym kontynencie. I to wła-
śnie tutaj zatrzymamy się na nocleg… lecz nie na pustyni, a w jednej 
z niewielu oaz w tym regionie położonej nad strumieniem Furnace 
na wysokości 190 stóp poniżej poziomu morza. W hotelu zjemy kola-
cję, po której chętni będą mogli z tarasów swoich apartamentów po-
dziwiać rozgwieżdżone niebo. Nocleg w Dolinie Śmierci.
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Dzień 12 Dzień odpoczynku w Queenstown
Przedpołudnie, jeszcze przed nastaniem upału, spędzimy na wędrów-
ce przez najokazalszą cześć Parku Narodowego Doliny Śmierci. 
Przespacerujemy się przez zachwycający swoimi skalnymi forma-
cjami Złoty Kanion. Następnie podjedziemy na punkt widokowy 
Zabriskie, skąd roztacza się widok na najpiękniejszą część doliny. 
Zanim słońce stanie w zenicie, a temperatura przekroczy 100 stop-
ni Fahrenheita, my udamy się klimatyzowanym autokarem w stronę 
najdziwniejszego miasta świata, jakim jest Las Vegas. Po zakwatero-
waniu i odpoczynku w hotelu położonym gdzieś pomiędzy Wenecją, 
Luksorem a Wyspą Skarbów wybierzemy się na spacer po słynnej 
alei neonów – The Strip. Zjemy kolację w restauracji hotelu Bellagio, 
w którego kasynie George Clooney i Julia Roberts grali w słynnym 
filmie Ocean’s Eleven. Chętni będą mogli wybrać się na wielki show, 
z którego także słynie to miejsce. Nocleg w Las Vegas.

Dzień 13 Wielki Kanion i wielkie kasyna
Tego dnia o świcie chętni będą mogli wybrać się na helikopterową 
wycieczkę do Wielkiego Kanionu. Podczas liczącej ponad dwie go-
dziny wyprawy przelecimy nad zaporą Hoovera. Największą atrak-
cją będzie lot widokowy nad Wielkim Kanionem, a także lądo-
wanie na dnie kanionu około 100 metrów poniżej poziomu terenu. 
Po spacerze i szampańskim toaście wrócimy do Las Vegas na późne 
śniadanie. Przed wykwaterowaniem chętni będą mogli spróbować 
swojego szczęścia w jednym z tutejszych kasyn. Po wykwatero-
waniu przejedziemy na lotnisko, aby tym razem w ekspresowym 
tempie przelecieć nad górami i pustyniami prosto do Los Angeles. 
Ostatni wieczór w Kalifornii zjemy wspólną kolację, podczas której 
przypomnimy sobie odwiedzane wcześniej regiony i apelacje. Chęt-
ni będą mogli wykorzystać czas na wyjście do filharmonii, opery lub 
na spektakl w Dolby Theater. Nocleg w LA.

Dzień 14 Pożegnanie z Kalifornią
Całe przedpołudnie przeznaczymy na długie śniadanie, odpoczynek 
i ostatnie zakupy. Znajdziemy też czas na chwilę relaksu na plaży 

i lunch we własnym zakresie. Wczesnym popołudniem przejedziemy 
na lotnisko, aby o godzinie 16.35 wylecieć w drogę powrotną do Pol-
ski. Lot bezpośredni PLL LOT.

Dzień 15 Przylot do Polski
Przylot do Warszawy planowany jest na godzinę 13:10

Gwarantujemy:
• przelot bezpośredni na trasie Warszawa – Los Angeles – Warszawa 

(linie lotnicze LOT);
• przeloty wewnętrzne zgodnie z programem;
• zakwaterowanie: 13 noclegów w pokojach dwuosobowych w hote-

lach o standardzie 4* (pokoje jednoosobowe za dopłatą 2720 USD);
• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w zależ-

ności od programu);
• wino do obiadów / kolacji w ilości ok ½ butelki na osobę;
• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• rejs z kolacją po Zatoce San Francisco;
• bilety wstępu do Universal Studios, Parków Narodowych Yosemite i 

Death Valley;
• przejazdy na miejscu;
• ubezpieczenie KL, NNW i bagaż;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego;
• opiekę lokalnego przewodnika.

Dodatkowo płatne: 
• posiłki, napoje oraz świadczenia nie wymienione w ofercie,
• pokój jednoosobowy – 2720 USD,
• zwyczajowe napiwki ok 150 USD/os.
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